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EDITAL DE PREGAO ELETRONICO PE 129/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 23.10.000005101-4

Razao Social — SO BATERIAS — COMERCIO DE BATERIAS LTDA
CNPJ - 36.469.275/0001-16

Endereco — Rua Peru 730D

Bairro — Lider Cidade — Chapeco/SC Cep — 89805-096

Telefone — (49) 3323-8388

E-mail — Bateriaschapeco@gmail.com

Responsavel Contato — Rafael Schneider Dutra CPF — 054.836.349-85
Conta Bancaria — Banco do Brasil AG- 3420-7 C/C — 0192684-5

Iteml])escrig:ﬁo UN |Qua Val(?r Valor Total Marca
nt Uni
UN KONDOR
8 | BATERIA AUTOMOTIVA, VOLTAGEM: 12 V, CAPACIDADE: 1 1 | 643,87 643,87 12V 100 AH
18°C SAE),GARANTIA MINIMA DE 18 MESES, .
APLICAGAO : TRATOR, TIPO:SELADA, MARCA REFERENCIA (
MOURA

Validade da Proposta — 90 Dias.

No valor acima estéo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes da execugdo do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administraco, frete, seguro e outros necessarios ao cumprimento integral do objeto da
contratagao

Chapeco/SC, 16 de Agosto de 2023.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.469.275/0001-16 DUNS®: 928368920

Razio Social: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/10/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 25/09/2023

FGTS Validade: 07/09/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/1 1/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/01/2024

Receita Municipal Validade: 29/10/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 21/08/2023 13:23 1 de 1
CPF: 073.048.109-39  Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 36.469.275/0001-16 DUNS®: 928368920

Razio Social: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/10/2023
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 03/02/2024

FGTS Validade: 07/09/2023

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 1 9/02/2024
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/01/2024

Receita Municipal Validade: 29/10/2023

V - Qualificagio Técnica
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024

Emitido em: 05/09/2023 11:24 1 de 1
CPF: 073.048.109-39  Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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CONTRATO SOCIAL
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

Pelo presente instrumento particular, RAFAEL SCHNEIDER DUTRA nacionalidade
BRASILEIRA, nascido em 18/07/1988, SOLTEIRO, EMPRESARIO, CPF n° 054.836.349-85,
CARTEIRA NACIONAL DE HABILITACAO n° 03970140027, orgio expedidor DETRAN -
SC, residente e domiciliado(a) no(a) RUA PERU, 730-D, APT 205 EDIF RESIDENCIAL
RIVERA, LIDER, CHAPECO, SC, CEP 89805182, BRASIL, ajustam e convencionam entre si a
constituicio de uma sociedade limitada, nos termos do Cdédigo Civil, que se regera pelas seguintes
clausulas e condigdes:
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Clausula Primeira: A sociedade usara o nome empresarial SO BATERIAS - COMERCIO DE
BATERIAS LTDA

Clausula Segunda: A sociedade tera sua sede social localizada na RUA PERU, 730-D,
APT:205;EDIF:RESIDENCIAL RIVERA, LIDER, CHAPECO, SC, CEP 89.805-182.

Clausula Terceira: Observadas as disposi¢des da legislagio aplicavel, a sociedade podera abrir filiais,
sucursais, agéncias e escritérios em qualquer parte do territorio nacional, a critério dos socios.

Clausula Quarta: A sociedade terd como objeto social COMERCIO ATACADISTA E
VAREJISTA DE BATERIAS E COMPONENTES.

YILNQ YEATEANHOS THVAVE-59867€9¢8%50

Clausula Quinta: A sociedade iniciara suas atividades a partir do registro deste ato perante a Junta
Comercial do Estado de Santa Catarina e seu prazo de duragfo sera indeterminado.

Clausula Sexta: O capital social é de R$ 15.000,00 (Quinze Mil Reais), dividido em 15.000 (quinze
mil) quotas no valor de R$ 1,00 (Um Real) cada uma, subscritas pelos sécios, a saber:

N. ORDEM SOCIOS QUOTAS VALORES
1 RAFAEL SCHNEIDER DUTRA 15.000 R$ 15.000,00
TOTAL 15.000 RS 15.000,00

goAeyDRYXbRUd 9YX L (A6 YO SUAMdIE

Pardgrafo Unico: O capital social esta totalmente integralizado nesta data, em moeda corrente
nacional.

Clausula Sétima: Serfo regidas pela legislagdo aplicavel a matéria, tanto ao valor das quotas,
integralizagfio do capital social, a retirada de sécio quanto a dissolucgdo e a liquidagdo da sociedade.

vIInADS [o¥o- ydsmmoghbn

Clausula Oitava: A Administracdo da sociedade sera exercida ISOLADAMENTE a(o) Soécio(a)
RAFAEL SCHNEIDER DUTRA e a ele cabera a responsabilidade ou representagfio ativa e passiva da
sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto
social, sempre no interesse da sociedade, ficando vedado, entretanto, o uso do nome empresarial em

81000000295479 1/3- A

B Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 26/02/2020
3 ; Certifico o Registro em 26/02/2020

e S Arquivamento 20204627729 Protocolo 204627729 de 24/02/2020 NIRE 42206105163
Nome da empresa SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

T
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
I|II|I|.I|I Chancela 178760346221524

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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CONTRATO SOCIAL
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

negdcios estranhos aos fins sociais.

Pardgrafo Unico: No exercicio da administracfo, o(a) administrador(a) podera retirar valor mensal a
titulo de pro labore.

Clausula Nona: O exercicio social terminara em 31 de dezembro, quando serido levantados o balango
patrimonial e o balanco de resultado econdmico e serd efetuada a apuracéo e a distribui¢do dos
resultados com observancia das disposi¢des legais aplicaveis, sendo que os lucros ou prejuizos
verificados serdo distribuidos ou suportados pelos sécios na proporgédo de suas cotas de capital.

Pardgrafo Primeiro: Por deliberagcdo dos socios a distribui¢do de lucros podera ser em qualquer
periodo do ano a partir de resultado do periodo apurado.

Pardgrafo Segundo: A distribuicdo dos lucros podera ndo obedecer a participagdo dos socios desde
que aprovada pelos sécios quotistas.

Clausula Décima: O falecimento, retirada, interdi¢do ou inabilitacdo de um dos sécios ndo acarretara
a dissoluc¢do da sociedade, que continuara com o soécio remanescente ou herdeiros do soécio falecido.
Caso o(s) herdeiro(s) do soécio falecido nédo pretenda(m) integrar-se a Sociedade, entdo, cabera ao(s)
so6cio(s) remanescente(s) providenciar(em) a produgdo de balango especial e apuragcdo do patrimdnio
liquido para pagamento dos haveres do s6cio falecido, mediante levantamento de balanco geral
especifico para esse fim, tudo em conformidade com a legislagdo em vigor.

Clausula Décima Primeira: O(s) Administrador (es) declaram, sob as penas da lei, que ndo esta
impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenacéo
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o
acesso a cargos publicos ou por crime falimentar, de prevaricacdo, peita ou suborno, concussao,
peculato, ou contra economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou propriedade.

Clausula Décima Segunda: Os casos omissos neste contrato serdo resolvidos com observancia dos
preceitos do Codigo Civil (Lei n° 10.406/2002) e de outros dispositivos legais aplicaveis.

Clausula Décima Terceira: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condi¢do de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n° 123, de 14/12/2006.

Clausula Décima Quarta: Fica eleito o foro da comarca de CHAPECO-SC, para dirimir as questdes
oriundas do presente contrato.

CHAPECO-SC, 24 de fevereiro de 2020.

81000000295479 2/3-A

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 26/02/2020
Certifico o Registro em 26/02/2020

Arquivamento 20204627729 Protocolo 204627729 de 24/02/2020 NIRE 42206105163

Nome da empresa SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 178760346221524

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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CONTRATO SOCIAL
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

RAFAEL SCHNEIDER DUTRA
CPF: 054.836.349-85

81000000295479 3/3-A

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 26/02/2020
Certifico o Registro em 26/02/2020

Arquivamento 20204627729 Protocolo 204627729 de 24/02/2020 NIRE 42206105163

Nome da empresa SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 178760346221524

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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SANTA CATARIMNA 204627729
TERMO DE AUTENTICACAO

NOME DA EMPRESA SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
PROTOCOLO 204627729 - 24/02/2020
ATO 090 - CONTRATO
EVENTO 090 - CONTRATO
MATRIZ

NIRE 42206105163

CNPJ 36.469.275/0001-16

CERTIFICO O REGISTRO EM 26/02/2020
SOB N: 42206105163

EVENTOS
315 - ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA ARQUIVAMENTO: 20204627729

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 05483634985 - RAFAEL SCHNEIDER DUTRA

Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 26/02/2020
Certifico o Registro em 26/02/2020

Arquivamento 20204627729 Protocolo 204627729 de 24/02/2020 NIRE 42206105163

Nome da empresa SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 178760346221524

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/02/2020 por Blasco Borges Barcellos - Secretario-geral
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17/05/2023, 09:30

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
36.469.275/0001-16
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
26/02/2020

NOME EMPRESARIAL

SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fkkkkkkk ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
45.30-7-01 - Comércio por atacado de pegas e acessorios novos para veiculos automotores
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
45.30-7-03 - Comércio a varejo de pecgas e acessorios novos para veiculos automotores (Dispensada *)
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PERU 730-D APT 205 EDIF RESIDENCIAL RIVERA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
89.805-182 LIDER CHAPECO SC
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(49) 9966-8279

*kkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Fekddekdkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 26/02/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

dekdedededded

(*) A dispensa de alvaras e licengas é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolugcdo CGSIM n° 51, de 11 de
Jjunho de 2019, ou da legislagdo propria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, ndo tendo a Receita Federal qualquer

responsabilidade quanto as atividades dispensadas.

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/05/2023 as 09:29:45 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 1/1
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
CNPJ: 36.469.275/0001-16

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os o6rgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:58:59 do dia 29/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: 8289.C3DD.8A6D.030D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
CNPJ/CPF: 36.469.275/0001-16

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certidao: 230140191192461

Data de emissdo: 12/07/2023 14:17:43
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 08/01/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 12/07/2023 14:17:43

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 12/07/2023
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MUNICIPIO DE CHAPECO
SECRETARIA DE FAZENDA
AV GETULIO DORNELES VARGAS - S 957
CNPJ 83.021.808/0001-82

Certidao Negativa de Tributos Municipais

Numero da Certidao: Data de Emissao: Validade:
47791/ 2023 31/07/2023 29/10/2023
CPF/CNPJ: Nome / Razao Social:

36.469.275/0001-16 SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
Endereco: Bairro:

730-D LIDER

AVISO: Até o momento ndo constam débitos em aberto para a pessoa identificada.

Descrigao:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo
acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que ndo constam pendéncias com base nos dados acima
informados, relativas a tributos de competéncia do Municipio de Chapecé-SC.

Caodigo de Controle da Certidao/Numero

BOIAAGVMFQE

Consulte a autenticidade desta certiddo em http://chapeco.meumunicipio.online/fam-lex/servlet/hwpcconsautcert

https://chapeco.meumunicipio.online/tributario/servlet/hwcertidacimpressao? GreWQdLAd8MoOSIXP2Ad9Qm_1SNS1TJ56NxXjBP7hsnHkfJOMLjJKh...  1/1
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 36.469.275/0001-16

Razao
Social:

Endereco: PERU D 730 / LIDER / CHAPECO / SC / 89805-220

SO BATERIAS COMERCIO DE BATERIAS LTDA

A Caixa Econ0mica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:21/07/2023 a 19/08/2023

Certificagdo Niumero: 2023072110293835499190

Informacao obtida em 31/07/2023 14:05:19

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 36.469.275/0001-16

Certiddo n°: 18288889/2023

Expedigdo: 02/05/2023, as 08:43:13

Validade: 29/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 36.469.275/0001-16, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justig¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdédria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissd@o de Conciliag¢do Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAD

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 21/08/2023 10:25:58

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razao Social: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA
CNPJ: 36.469.275/0001-16

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ﬁ: Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/09/2023 as 13:20) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ado com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n° 054.836.349-85.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64F6.03C6.7835.B422 no seguinte endereco: htips://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/09/2023 as 13:20:22 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: RAFAEL SCHNEIDER DUTRA

CPF/CNPJ: 054.836.349-85

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:20:41 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: HZG4040923132041

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: RAFAEL SCHNEIDER DUTRA

CPF: 054.836.349-85

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacio para o
exercicio de cargo em comissdo ou funcio de confianca no ambito da administracio
publica federal, em razao de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:21:01 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certidao: UOQI040923132101

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.



Pagina 930

. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: RAFAEL SCHNEIDER DUTRA
CPF/CNPJ: 054.836.349-85

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relag¢do de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sang¢des que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administra¢do Publica Federal, em funcdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:21:21 do dia 04/09/2023 , com validade até o dia 04/10/2023.

Link para consulta da verificag¢@o da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cédigo de controle da certidao: 9IRjtFqG6KJON7;28q1W

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1



ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Lisstsmes pita o% devidos fins que s empfasa SO BATERIAS
COMERCIO DE BATERIAS LTDA. inscrta no CNPJ] s ©
~ 30 469.275/0001-16, estabelecids na Rua PERU [ 730,
bairro LIDER. ha cidade oe CHAPECDO, Estada ds SANTA
CATARINA, prestou servigos @ RETCHAP RETIFICA DE MOTORES
EPP. CNPJ n®10.378.211/0007-51, eslabelecida na Ria Lishoa,
i 7150, Bairrs Lider, na cidatle de CHAPECD, Estado de SANTA
CATARINA detern nualficace técnica para FORNECIMENTO E
NSTALACAD UE BATERIAG AUTOMOTIVAS E MOTOCICLETAS

Inforrames ainda pue a8 destacies dos servigoSeneges i
materais sumsa refandos apresentaram bom desempenho operacional
lenda W mmpress cumpndt fiskmente com suas obrigacoes, rigda
cunslando que & desahone Meenea e comarcalmente. ale 3 presants
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ATESTADD DE CAPACIDADE TECNICA

Alestamos, para of devidos fins, que 8 empress S0 BATERIAS
COMERCIO DE BATERIAS LTDA msoita no LNFJ 500 9
n" 36.460.2750001-16. estabelecida na Rua PERU , n" 730,
bairro LIDER. na cidade oe CHAPECO, Estado de SANTA
CATARINA, prestou servigos 4 PERSONAL AUTO TRUCK, GNPJ
n" 13,442 673/0001-43, estabelecida na Avenida Leopoldo Sander,
n" 340E, bairro Eldorado, na cidade de CHAPECO, Esftado de
SANTA CATARINA, detem qualficagio  tegnica  pam
FORNECIMENTO E INSTALACAG UE BATERIAS AUTOMOTIVAS E
MOTOCICLETAS;

Informamos ainds oque as prastagbes dos . searvinsianiteEga OOS
matarials acima referidos apresentaram bom desempenho operecional
tenda a8 empresa cumpndo figlmente corm suas obrgaghes, nada
consianda que a desabone téenca e comércisimenls, até a orasenie
dala

Chapeso/3C. (8 de Betembre de 2021
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ATESTADD DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, gue a empresa SO BATERIAS
COMERCIO DE BATERIAS LTDA, Inscrita no CNPFJ sob o
n® 36.469.275/0001-16, estabelecida na RuaPERU , n° 730,
bairro LIDER, na cidade de CHAPECO, Estado de SANTA
CATARINA, prestou servicos & BAGGEIO E ROCHA
INFORMATICA LTDA ME, CNPJ n° 21.559.728/0001-28,
estabelecida na Rua Rene Vargas , n® 160-D, bairro Palmital, na
cidade de CHAPECO, Estado de SANTA CATARINA | detem
qualificago técnica para FORNECIMENTO, PROGRAMAGAO E
INSTALACAQ DE BATERIAS EM NOBREAKS.

Reglatramos que a empresa prestou servigos de Fornecimento,
Instalacdo & Programacao dos nobreaks da empresa.

Informamos ainda que as prestagtes dos servigos/entrega dos
materiais acima referidos apresantaram bom desempenho operacional,
tendo a empresa cumprido fielmente com suss obrigagdes, nada
constands que a desabone técnica e comercialmente, ate a presente
data.

Chapeco/SC, 10 de Agosto de 2021

(S

Cristhiano Lise da Rocha
CPF 041.624.125-08

121.559.728/0001-28]

BAGGOEID & ROCHA
INFORMATICA LTDA,-HE

AUA RENE YEGASN' 1800
BAIRRO PALMITAL-CEPERAt4-0TU

| CHAPEcO-SC |
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HEFESA WL
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. ESTADO DE SANTA CATARINA
& DEFESA CIVIL

DIRETORIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

e e
HESTSE CETL RS

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A DEFESA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA, inscrita no CNPJ sob o n°
13.586.957/0001-03, com sede na Av. Ivo Silveira, nr. 2.230, bairro Capoeiras,
municipio de Florianépolis, Estado de Santa Catarina, atesta para os devidos fins,
que a empresa SO BATERIAS, inscrita no CNPJ n° 36.469.275/0001-16, sediada
na Rua do Peru, n°® 730 D, Lider — Chapecd/SC, através do Contrato n.
014/DC/2022, prestou servigos referentes a instalacdo e parametrizacéo de 128

baterias 70Ah VRLA, do banco de baterias para nobreaks da marca PHD.

N Pag. 01 de 01 - Documento assinado digitalmente. Para conferéncia, acesse o site https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo DC 00000074/2023 e o codigo F2LOILES3.
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P

sgpe Assinaturas do documento

Cdbdigo para verificagcéo: F2L09LE3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

_ 4 CARLOS EDUARDO DE LIMA (CPF: 005.XXX.929-XX) em 10/01/2023 as 11:04:35
- Emitido por: "SGP-e", emitido em 16/10/2018 - 14:04:44 e valido até 16/10/2118 - 13:04:44.
(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta copia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/RENfMjAWMzNfMDAwWMDAwWNZzRfNzRfMjAyM19GMkwwOUxFMw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo DC 00000074/2023 e 0 cOdigo F2LO9LE3 ou
aponte a cAmera para o QR Code presente nesta pagina para realizar a conferéncia.
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TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4* REGIAO
Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, 300 - 7° B - Bairro Praia de Belas - CEP 90010-395 - Porto Alegre - RS - www.trf4.jus.br

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos para os devidos fins que a empresa SO BATERIAS - COMERCIO DE
BATERIAS LTDA., inscrita no CNPJ sob nimero 36.469.275/0001-16, estabelecida na Rua do Peru,
730D, CEP 89.805-096, Chapecd/SC, forneceu e instalou 540 (quinhentos e quarenta) baterias seladas
12V, 9Ah, VRLA para os sistemas de alimentagdo ininterrupta de energia nesta entidade Tribunal
Regional Federal da 4*. Regido, inscrita no CNPJ sob nimero 92.518.737/0001-19, com sede
administrativa na Rua Otavio Francisco Caruso da Rocha, n° 300, na cidade de Porto Alegre - RS, via

Contrato n°® 28/2023 ( 6676990) por Dispensa de Licitacao.

Periodo de prestacédo dos servigos: 07/06/2023 a 07/07/2023, Nota de Empenho
2023NES00676.

Atestamos ainda, que os servi¢os foram executados satisfatoriamente, ndo existindo, em
nossos registros, até a presente data, fatos que desabonem sua conduta e responsabilidade com as

obrigagdes assumidas.

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO CESAR MARQUES DE MATOS, Diretor
Administrativo, em 13/07/2023, as 15:27, conforme art. 1°, ITI, "b", da Lei 11.419/2006.

-3
sejl 5
9

assinatura
eletrinica

OFERZain
{Q}E’aﬁﬂ- A autenticidade do documento pode ser conferida no site

o8 =! http://www .trf4.jus.br/trf4/processos/verifica.php informando o codigo verificador 6748977 e o codigo
CRC 014AD257.

0003591-71.2023.4.04.8000 6748977v4
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ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Atestamos, para os devidos fins, que a empresa SO BATERIAS
COMERCIO DE BATERIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n® 36.469.275/0001-16, estabelecida na Rua PERU , n® 730,
bairro LIDER, na cidade de CHAPECO, Estado de SANTA
CATARINA, prestou servicos & CLINICA DE OLHOS TOMAZELLI,
CNPJ n°® 27.938.303/0001-06, estabelecida na Rua MARECHAL
FLORIANQ PEIXOTO , n®266-O, balrro CENTRO, na cidade
de CHAFECO, Estado de SANTA CATARINA , detém qualificacdo
técnica para FORNECIMENTO, PROGRAMACAD E INSTALACAO DE
BATERIAS EM NOBREAKS.

BATERIAS 12V 7 AH VRLA

BATERIAS 12V 115 AH ESTACIONARIA

BATERIAS 12V § AH VRLA

BATERIAS 12V 5 AH VRLA

Reqgistramos que a empresa prestou servicos de Faornecimento,
Instalacio e Programacio dos nobreaks da Clinica e Centro Cirurgico
Contrato 105654 - 105657 Nota Fiscal —12746 - 16851.

Informamos ainda que as prestagcbes dos servigos/entrega dos
materiais acima referidos apresentaram bom desempenho operacional,
tendo a empresa cumprido fielmente com suas obrigagOes, nada
constando que a desabone técnica & comercialmente, até a presente
data.

Chapeco/SC, % de Junho de 2021,

‘Fd;hazaih Neto
CPF 7.006.179-34

45 3322,
climcatamaphli gneh

(v Ppienbe
[Petwrma i L e
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SPAZIO

COM DE MATERIAIS P/CONSTRUCAO LTDA.

AO

INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA - IFSC

REF.: PREGAO ELETRONICO N° 11016/2023

PROPOSTA DE PRECOS

Fornecedor: Spazio Comércio de Materiais p/ Construgdo Ltda.
CNPJ/CPF: 06.085.483.0001-50
INSCR. ESTADUAL: 902.97894-17

Endereco: Rua Piaui, 109 — Lj 06 — Cond. Gamballi CD

Bairro: Parolin

CEP: 80.220-240

Estado: Parana

Cidade: Curitiba

Telefone: (41) 3014-7433

e-mail: spazio_tintas@terra.com.br

ITEM

DESCRICAO DO MATERIAL

UN

QUANT.

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

43

MANTA GEOTEXTIL;
UTILIZADA PARA
FILTRACAO,
DRENAGEM,PROTECAO,
ESTABILIZACAO E
SEPARACAO DE SOLO;
PRODUTO COMELEVADA
POROSIDADE E
PERMEABILIDADE; IDEAL
PARA USO EMVASOS E
FLOREIRAS; MATERIAL
SINTETICO
IMPUTRESCIVEL.
POUCOSUSCEPTIVEL A
FLUENCIA. COMPOSICAO:
100%
POLIESTER;ESPESSURA
(MM): ENTRE 1 E 1,5 MM;
DEVENDO

M2

270

RS 13,84

R$ 3.736,80

Pagina 939
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TERAPROXIMADAMENTE
130 GRAMAS POR M=
MARCA BIDIM
MODELO RT-07

VALOR TOTAL: RS 3.736,80 (trés mil, setecentos e trinta e seis reais e oitenta centavos).
Validade da Proposta: Conforme o edital.

Prazo de entrega: Conforme o edital.

e IMPOSTOS: EMPRESA OPTANTE P/SIMPLES.
PAGAMENTO: Conforme o edital.

e DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL
AG. 1622-5 C/C 114.807-9

e FRETE: INCLUSO.

Curitiba, 16 de agosto de 2023.

ANA MARINA Assinado de forma digital por
SERRILHO RIBAS ANA MARINA SERRILHO
PRADOS:75540975 Dacos 2023 0816 151611
987 -03'00'
ANA MARINA SERRILHO RIBAS PRADOS
DIRETORA COMERCIAL
SPAZIO COM MAT P/CONSTRUCAO LTDA
CNPJ. 06.085.483/0001-50
INSC. EST. 90297894-17
CPF 755409759-87
RG 4731689-8

Rua Piaui, 109 — Lj 06 — Cond. Gamballi CD - Parolin — Curitiba — PR — CEP 80.220-240
Fone: 41 3014-7433
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 06.085.483/0001-50 DUNS®: 678275615

Razio Social: SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/07/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 24/10/2023
FGTS Validade: 30/08/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/1 1/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2023
Receita Municipal Validade: 24/10/2023
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024
Emitido em: 18/08/2023 11:07 1 de 1

CPF: 073.048.109-39 Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaragio
Declaramos para os fins previstos na Lei n® 8.666, de 1993, conforme documentagdo registrada no SICAF, que a
situacdo do fornecedor no momento € a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 06.085.483/0001-50 DUNS®: 678275615

Razio Social: SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 09/07/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servi¢o Publico™ Nada Consta

Niveis cadastrados:

I - Credenciamento
II - Habilitagao Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN Validade: 24/10/2023
FGTS Validade: 18/09/2023
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 25/1 1/2023
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 12/09/2023
Receita Municipal Validade: 24/10/2023
VI - Qualificagio Econémico-Financeira
Validade: 31/05/2024
Emitido em: 05/09/2023 11:24 1 de 1

CPF: 073.048.109-39 Nome: NICOLE SALOMONI PICOLI
Ass:
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SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAD LTDA 1
CHPJ N." 06,085.483/0001-50

NIRE 412051612238
QUARTA ALTERAGAD CONTRATUAL

ANA MARINA SERRILHO RIBAS PRADODS, brasileira, casacda com fomunizg
parcial de bens, natural de S8o Paule/SP, nascida em 24/02/1570, guimica,
residenta e domicilizda am Plnhals/PR, 5 Rua Terra fica n® &8, Babro Vs
Emiliang Pernata, CEP 83.324.000, poctadara do decumento da identiceds R
24731 eEI-BS5P/PR, & LPF A%, 755.404.759-87;

ANGELA SERRILHO RIBAS, brasilelrz, divorciada, nateral de Curitibe /PR, nascids
em O05/07/1963, enfermeifra; residente e domicdiadz emr Belnsdno
Camboril/>C, & Avenida Atlaniica nf 4794, gpartamento JOL, Bairio Cenirg,
CIP B8.330-027, portadora do documento de identidade &G n= 30775205
SESP/PR, ¢ CPF n2. 593, 703.020-04;

Unicos sécios da sociedade empresdria limitada que gira sab & denominacio de SPAZID .
COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAOD LTDA, com sede & fora 8 Av. Manos! Ribss %
n® 1635, bairro Mercés, CEP B0.810-000 — Curitita/PR, com Contratoe Socizl devidamanta
amuivado na Junta Comercial do Parand sob n. 2 41205161239, RESOLVEM alerar ssu
Contrato Social mediante 25 seguinfes clausulas:;

CLAUSULA PRIMEIRA.: A sodedade sltera seu enderego para: R, Piawi, 109 — Caea 02, Cond
Gamballi CO, Parclin = CEP 802 20-240 — Curitiba — Parand.

CLAUSULA SEGUNDA.: Permaneccem indheradas e em plana vighncla as demals d2usulzs do
Contrata Sociz] e posterior Alteracdo que ndo colidirem com o presente instrumeanta.

":.'J..,...d,l-._,

CLAUSULA TERCHRA.: DA MOVA REDACAC; Os socios reselvem, por eite instrumenio,
atualizar e consolidar o contrato sacial, gue adequado as disposigies da Lei n® 10.405/2002,
splicivels a este tipo de sociedade, passa a ter a seguinte redagio:

COMTRATOD SOCIAL CONSOLIDADD
SPAZID COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAD LTDA
CHPJ N2 06.085.483/0001-50
HIRE 41205161239

Ciganisdn com CamScanne



Pagin 244

SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA GONSTRUGAO LTDA 2

CNPJ N.° 06.085.483/0001-50

MNIRE 41205161239
QUARTA ALTERAGAD CONTRATUAL

ANA MARINA SERRILHD RIBAS PRADGS, brasileira, cashda com tomunhan
parcizl de bens, matural de 530 Paulo/5P; nascida em 24/08/1970, guimica,
residente & domicliada em Pinhais/PR, & Rua Terra Rica n® 68, bairro Vila
Emiliano Perneta, CEP 83.324-090, portadora do documanto de identidade ARG
n.® 4.731.689-B 55P/PR, g LPF ne, 755.409,.759-87

ANGELA SERRILHO RIBAS, brasileira, divorciada, ratural de Curitiba/PR, nascida
em O&/D7/1963, enfermeira, residente e  domiciliada em  Balneario
Cambarid/5C, 4 Avenida Atlintica n? 4294, apartamento 701, bairro Centra,
CEPF BE.330-027, portadorz do documents de identidade RG n.® 3077580-5

SESP/PR, e CPFn®. 5559.703.089-04.;

Unicos sdclos da sociedade empresaria imitada gue Eira s0b a dengminagdc de SPAZID
COMERCID DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAD LTDA, com sede & foro & A. Piaui, 109 = Casa

Social devidamente arguivado na Junta Comercial do Parand sob n.2 41205161239 que rege

06, Cond Gamball CD, Bairre Parolin — CER B0220-240 - Curitiba — Parand, com- Confrato g

pelas cldusulas seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA.: A sociedade empresdria limitada gira sob o rome empresarial
SPATIO COMERCID DE MATERIALS PARS COMNSTRUCAD LTDA, com sade & domicilio B, Prauf,

109 = Casa 06, Cond Gamballi CO; Farofin = CEP 802 20-240 = Curitiba — Parand.

CLAUSULA SEGUNDA.: O copital docial serd RS 50.000,00 {cinquenta mil reais) dividido em
50.000 {cinquenta mil} quatas de valor nomingl RS 1,00 (um real), tolal mente integralizadas,

neste apo em moeda corrente no pais, fcando assim distribuido entia o8 sdcios:

[ SOCID QUOTAS VALOR (RS} %
"ANA MARINA SERRILHO RIBAS PRADDS 48 500 48.500,00 47,00
AMGELA SERAILHO RIBAS 1.500 1.500,00 3,00
TOTAL 50.000 50,000,00 100,00

CLAUSULA TERCEIRA.: O objeto social da sociedade &:

a) 47.44-0/99 - COMERCID VAREIISTA DE MATERIAL DE CONSTRUCED:
b} 41.20-8/00- CONSTRUCAD DE EDIFICIOS;
c] 42.92-8/01- MONTAGEM DE ESTRUTURAS METALICAS;

Ciganisdn com CamScanne
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SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUGCAQ LTDA a

EH P-Il Ha‘ ﬂﬁpﬂ-ﬂﬁ .4“%1 'Eu
MIRE 41205161239
QUARTA ALTERACAD CONTRATUAL

d} 43.21-5/00 - INSTALACAD E MANUTENCAD ELETRICA;

8] 43,30-4/01 - IMPERMEARILIZACAD EM DERAS DE ENGENHARIA CIVIL;

fl 43.30-4/02 — INSTALACAO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISORIAS E ARMARIOS
EMBUTIDOS DE QUALGUER MATERIAL, INCLUSIVE DRY WALL;

gl 43.30-4/03 - OBRAS DE ACABAMENTO EM GESS0 E ESTUGUE;

h} 43.30-4/00 - SERVICOS DE PINTLIRA DE EDMFICIOS:

il 4330-3/05 - APLICACAD DE REVESTIMENTOS E DE RESINAS EM INTERIORES E
EXTERICRES;

[l 43.30-4/99 - QUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUCAD;

k} 45.99-1/03 - OBRAS DE ALVE MARIA;

[} 43.99-1/99 - SERVICOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUCED:

m) 49,30-2/01 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E
MUDANCAS, MUNICIPAL;

n) 49.30-2/02 - TRANSPORTE ROOOWARIO DE CARGA, EXCETOD PRODUTOS PERIGOSOS E
MUBANCAS, INTERMUNICIPAL, INTERESTADUAL E INTERNACIONAL:

o} 49.30-2/03 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOS0S:

pl 52.50-B/04 - ORGANIZACAD LOGISTICA DO TRANSFORTE DE CARGA

q) 71.12-0/00 - SERVICOS DE ENGENHARIA;

r} 7490-1/04 - ATVIDADES DE INTERMEDIACAD E AGENCIAMENTO DE SERVICOS E
MNEGOCIOS, EXCETO IMOBILMARIOS:

s} B81.29-0/00 - ATIVIDADES DE LIMPEZA;

CLAUSULA QUARTA.: A sociedade iniciou as atividades em 22/01/2004, data da seu registro
no Grgdn do coméercio e seu prazo de duracio @ por tempo indeterminadao.

CLAUSULA QUINTA: As guotas (o indivisiveis @ nSo poderio ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento do outro sdeis, a quem fica assepurade, em igualdade de
condigdos o prego dirgito de preferéncle pare o sua aquisiciio se pastas b venda,
formalirandas, &= realizada o cessio delas, a afteracio contratual pertinente,

CLAUSULA SEXTA.: A responsabifidade de cada sdcio & restrita 20 valor de suas fuotas, mas
todos respondem swolidariamente pela Integralizacio do capital social,

CLAUSULA SETIMA.: A administracio da sociedade caberd 3 ANA MARINA SERRILHO RIBAS

PRADOS com poderes e atribuigBes de SOCIA ADMINISTRADORA, autorizado o uso do nome
empresarial, vedado, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou pssumis

Ciganisdn com CamScanne



SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA 4
CNPJ N2 06,085 483/0001-50
NIRE 41205161238
QUARTS ALTERACAD CONTRATLIAL

obrigacies scja em favor de gualquer guotistas ou de tercelras, bem como anerar ou alienar
beng imdveis di sociedade, sem aulorizagdo do outro socio.

CLAUSULA DITAVA.: Ao térming de cada exerciclo social ém 31 de dezembro, ©
administrador grestard contas justificadas de sua administracio, procedendo a elaboracao
do inventario, do balanco patnmanial e do balango de resultados sponémices, cabendo aos
s&Cios, N3 proporgao de suas quotas, of lucros ou perdas apurados,

PARAGRAFD UNICO.: A critério dos sdcios poderdo ser elaborados balancetes a qualquer
tempo, e havendo lucre no peroda, ser distribuide livremente acs mesmos =ob a forma de
Distribuicio de Lucros obedecendn & legislagaon tributaria.

CLAUSULE NONA.: Nos guatro metes seguintes ao término do exercicio social, o8 ‘socios
deliberardia sobre as contas e designario administradores quando for o caso,

CLAUSULA DECIMA.: A sociedade poderd a qualquer tempe, abrir ou fechar filial ou cutra
dependéncla, mediante alterapdo contratual assinadas por todos os sotiok,

CLAUSULE DECIMA PRIMEIRA.: 05 saclos poderdo, de comum aoordo, fxar uma retirada
mensal a titule de pré-labore, observadas as disposicies regulamentares pertinentes,

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA.: Falecendo ou interditado- qualquer siéclo, a sociedade
continuard suas atividades normalmente com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Mo
sendo possivel, ow inexistindo interesse destes ou dols) remanescentef{ss), o valor de seus
haveres serd apurado e liguidads com base na siluagds patrimonkal da sociedade, i data da
resolucio, verificada em balango especialmente levantado,

PARAGRAFD UNICO.: O mesmo procadimentn serd adotado em ocubros casos em que 3
sociedade se resolva em relagio ao sew sdcin,

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA.: O sbclo administrader declara, sob as penas de Led, de gue
o estd impedido de exercer a administragdo da sociedade, por Lel especial, v em virtude
de condenagio criminal, ou por e encontrar sob o5 efeitos dela, o pena que vede, ainda gue
temporariamente, d aCesso a cirgos publicos, au par crime falmentar, de prevaricacio,
peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contra o economla popular, contra o sistema
finarceiro nacional, contra mormas de defesa da concorrlnois, contra as wlaches de

Ciganisdn com CamScanne
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SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUGAOD LTDA ]
CNPJ N .° 06.085.483/0001-50

NIRE 41205161239
QUARTA ALTERACAD CONTRATUAL

consumo, fé& pliblica, oua propriedade,

CLAUSULA DECIMA QUARTA.: A socledade declara, sab as penas da lal, gue se enguadra na
condicio de EMPRESA DE PEQUUEND PORTE, nos termos da Lei Complementar n™ 123, de

14712 72006,

CLAUSULA DECIMIA QUINTA.! Fica eleito o foro de Curitiba para o exercicio e o cumprimento
dos direitos e obrigagtes resultantes deste conkratg.

E. por assim terem justo & contratado, datam e assicam o presente nstrumento, em uma
via, que se pbrigam fielmente, por si e por seus herdelros a cumpri-lo em todos os termos. ﬁfijj}

A

Curitiba/PR, 01 de margo de 2020. .ﬂm

AN A ﬁﬁlH-A ﬂRlILHD RIBAS P'RADEES- ANGELA SERRILHO RIBAS
CPF. 755409 75547 CPF: 5308.703.085-04

1= o)
f.:rr".

Ciganisdn com CamScanne
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MINISTERIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Desburocratizagdo, Gestao e Governo Digital
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integracéo

TERMO DE AUTENTICIDADE

Paging 249

Eu, JOHN NEI MOURA DOS SANTOS DA SILVA, com inscricao ativa no CRC/PR, sob o n° 067431, expedida em
13/06/2014, inscrito no CPF n° 07850679903, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuizo das sancdes
administrativas e civeis, que este documento é auténtico e condiz com o original.

IDENTIFICAGAO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF

N° do Registro

Nome

07850679903

067431

JOHN NEI MOURA DOS SANTOS DA SILVA

CERTIFICO O REGISTRO EM 18/05/2020 16:24 SOB N° 20202158888.
PROTOCOLO: 202158888 DE 18/05/2020. CODIGO DE VERIFICAGAO:

12001970054.

41205161239.

v SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUGAO LTDA
| Y] LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
JUNTA COMERCIAL SECRETARIO-GERAL
DO PARAMA CURITIBA, 18/05/2020

www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito a comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais,

informando seus respectivos cdédigos de verificagdo.
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
06.085.483/0001-50 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 22/01/2004

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fedededkekdkkk EPP

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construcao em geral

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

41.20-4-00 - Construgao de edificios

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica

43.30-4-01 - Impermeabilizagdo em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagdo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-03 - Obras de acabamento em gesso e estuque

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-05 - Aplicagao de revestimentos e de resinas em interiores e exteriores

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.99-1-99 - Servigos especializados para construgao nao especificados anteriormente

49.30-2-01 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

49.30-2-02 - Transporte rodoviario de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal, interestadual e
internacional

49.30-2-03 - Transporte rodoviario de produtos perigosos

52.50-8-04 - Organizacgéo logistica do transporte de carga

71.12-0-00 - Servigos de engenharia

74.90-1-04 - Atividades de intermediagao e agenciamento de servigos e negécios em geral, exceto imobiliarios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PIAUI 109 CASA 06 COND GAMBALLI CD

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
80.220-240 PAROLIN CURITIBA PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

CONTATO@SPAZIOSYSTEM.COM.BR (41) 3074-1433

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

kkkk

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 06/11/2004

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL

Fededdkkkk Fedkkdkdk

Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 07/10/2022 as 16:43:45 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAD

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatério tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informacio relativa a razdo social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 18/08/2023 11:10:25

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razao Social: SPAZIO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
CNPJ: 06.085.483/0001-50

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizagio
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n°® 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.
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ﬁ: Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (04/09/2023 as 13:41) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenag¢ado com transito em julgado ou sang¢ao ativa

quanto ao CPF n° 599.703.089-04.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
64F6.08C3.A638.F699 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 04/09/2023 as 13:41:39 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA
DE

LICITANTES INIDONEOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: ANGELA SERRILHO RIBAS

CPF/CNPJ: 599.703.089-04

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relacio de responsiveis inidéneos para
participar de licitacdo na administracao publica federal, por decisio deste Tribunal, nos
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certiddo emitida as 13:42:23 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informagdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5

Cddigo de controle da certiddo: EG01040923134223

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidaréa este documento.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO
CERTIDAO NEGATIVA

DE

INABILITADOS

(Valida somente com a apresentacdo do CPF)

Nome completo: ANGELA SERRILHO RIBAS

CPF: 599.703.089-04

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente
acima identificado(a) NAO CONSTA da relaciio de responsaveis com inabilitacio para o
exercicio de cargo em comissdo ou funcio de confianca no ambito da administracio
publica federal, em razao de decisio deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n°
8.443/92 (Lei Organica do TCU).

Nao constam da relagdo consultada para emissdo desta certiddo os responsaveis ainda nio
notificados do teor dos acordaos condenatorios, aqueles cujas condenagdes tenham tido seu
prazo de vigéncia expirado, bem como aqueles cujas apreciagdes estejam suspensas em razao
de interposi¢do de recurso com efeito suspensivo ou de decisdo judicial.

Certidao emitida as 13:42:50 do dia 04/09/2023, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA

Cddigo de controle da certiddao: PNRT040923134250

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.
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. CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: ANGELA SERRILHO RIBAS
CPF/CNPJ: 599.703.089-04

Certifica-se que, em consulta aos cadastros CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM mantidos pela Corregedoria-
Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislagdo vigente, os referidos cadastros consolidam informagées prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

O Sistema CGU-PJ consolida os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo de entes
privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relag¢do de empresas e pessoas fisicas que

sofreram sang¢des que implicaram a restri¢do de participar de licitacdes ou de celebrar contratos com a Administragdo
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punicées
previstas na Lei n° 12.846/2013 (Lei Anticorrupgdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagdo de entidades privadas sem
fins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a

Administra¢do Publica Federal, em funcdo de irregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certiddo emitida as 13:43:11 do dia 04/09/2023 , com validade até o dia 04/10/2023.

Link para consulta da verificag¢@o da certiddo https://certidoes.cgu.gov.br/

Cdédigo de controle da certidao: IQNBIFcVS75ho4CiDso

Qualquer rasura ou emenda invalidard este documento.

1/1
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M!ﬁ‘lS‘l‘EHI[} A DEFESA
EXERCITO BRASILETRD
3" BATALHAD DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAD
(1* Datalhiio de Engenlariai442)
BATALHAD YVISCONDE DA PARNAINA

ATESTADNG DE CAPACIDADE TECNICA

Atesto, para os devidas fins, que a empresa SPAZIO COMERCIO DE MATERIALS
PARA CONSTRUCAQ LTDA, CNPJ $6.085.483/0001-50, sivadn na Rua Piaai, 109, Parolun,
Coritibs — PR- CEP 80.220-240, lornecey ao 3" BATALHACQ DE ENGENHARIA DE CONS-
TRUCAQ, localizado na Avenida Senador Helvideo Nones, S/N, Bairro Jardim Natal, Ficos-Pl, CLP
G, GLG 000, ataves de Adesdo a PregiofSRP):

Pregao 03/2021, Objeto: Aquisicio de insumos visando atender as necessidades da obra e
implaniacio da Ferovia de Integracio Oeste - Leawe - FIOL, Lote 06-EB (NF 0408846), Lten: 7o # -
Manta, material policsrer, largura 1,40 m, aplicacio drenagem, caracler(silcas adicionals geotesiil,
i, Quantidade adguirida: 7,753 m?

Cemilicn dlnda que ard o presente data, prestou’ e entregon o3 materiais seus servigos ¢ nio
existindonada gque desabone sua inidonsidade operacionl,

Piros- [, 13 de sulubro de 2021,

Bk Mibioc S

BERTONY MATIAS ARES - Ten Cel
mandante o 3° BEC
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